
 

C/ de Muntaner, 221 – 08036 Barcelona – licitacions@cpnl.cat - tel. 93 272 31 00 –  www.cpnl.cat 

 

Resolució d'incoació de l’expedient de contractació del servei d’auditoria tècnica 

i aplicació de correctius i perfectius de la plataforma d’inscripció en línia del 

Consorci per a la Normalització Lingüística, mitjançant la contractació específica 

del Sistema dinàmic d’adquisició per a l’acreditació de proveïdors de serveis de 

desenvolupament de programari i de consultoria per a la governança tecnològica 

del Consorci de Serveis Universitaris de Catalunya (Expedient 23/43) 

 

Relació de fets 

 

1. En data 27 de juny de 2025, el cap del servei TIC emet un informe en què justifica 

la contractació del servei d’auditoria tècnica i aplicació de correctius i perfectius de 

la plataforma d’inscripció en línia del Consorci per a la Normalització Lingüística 

(CPNL), mitjançant contractació específica del Sistema dinàmic d’adquisició per a 

l’acreditació de proveïdors de serveis de desenvolupament de programari i de 

consultoria per a la governança tecnològica del Consorci de Serveis Universitaris de 

Catalunya (Expedient 23/43) (en endavant SDA).  

 

2. D’acord amb el decret de pròrroga 478/2024, de 17 de desembre, pel qual 

s’estableixen els criteris d’aplicació de la pròrroga dels pressupostats de la 

Generalitat de Catalunya per al 2023, mentre no entrin en vigor els del 2025, la 

partida pressupostària 228.00002 Serveis informàtics realitzats per altres entitats, 

disposa de crèdit adequat i suficient per afrontar aquesta despesa.   

 

L’eventual modificació o resolució contractual queden supeditades a l’aplicació de 

les mesures d’estabilitat pressupostària que corresponguin.  

 

Fonaments de dret 

 

1. L’article 226 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic, 

per la qual es transposen a l’ordenament jurídic espanyol les directives del 

Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014 

(LCSP), estableix que l’adjudicació dels contractes específics en el marc d’un 

sistema dinàmic d’adquisició serà objecte d’una licitació i que es basarà en els 

termes que hagin estat previstos als plecs que regulen l’SDA. Aquests termes 

s'hauran de concretar amb més precisió i amb caràcter previ a la licitació en les 

corresponents invitacions. 

 

2. La clàusula vint-i-dosena del Plec de clàusules administratives particulars de l’SDA 

del CSUC, disposa que els òrgans de contractació de les entitats destinatàries 

d’aquest SDA podran tramitar els serveis de desenvolupament de programari i de 

consultoria per a la governança tecnològica mitjançant contractacions especifiques. 

 

3. L’article 116 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic, 

per la qual es transposen a l’ordenament jurídic espanyol les directives del 

Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014, 



 

C/ de Muntaner, 221 – 08036 Barcelona – licitacions@cpnl.cat - tel. 93 272 31 00 –  www.cpnl.cat 

determina com s’ha d’iniciar l’expedient de contractació i quin ha de ser el seu 

contingut.  

 

4. L’informe justificatiu, emès pel cap del servei TIC, conté la motivació de la necessitat 

del contracte en els termes previstos a l’article 28 de la Llei 9/2017, de 8 de 

novembre, de contractes del sector públic. 

 

5. L'article 61.1 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic i 

l’article 12, apartats g) i h) dels Estatuts del CPNL, aprovats per l’Acord de Govern 

43/2018, de 10 de juliol, estableixen que l'òrgan de contractació correspon a la 

Presidència del CPNL. 

 

Per tot això,  

 

Resolc: 

Primer. Incoar l’expedient de contractació del servei d’auditoria tècnica i aplicació de 

correctius i perfectius de la Plataforma d’inscripció en línia del CPNL, mitjançant 

contractació específica de l’SDA, amb un pressupost base de licitació de 43.182,00 € 

(sense IVA) i un valor estimat de 43.182,00 € (sense IVA). 

Segon. Ordenar que s’elabori el document de licitació que ha de regir el contracte 

específic d’acord amb el que disposa l’apartat III del Plec de clàusules administratives 

particulars de l’SDA.  

 

El president 

 

  


